VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ
ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

RODINNÝ DŮM S VINNÝM SKLEPEM

DETACHED HOUSE WITH WINE-CELLAR

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE
AUTHOR

IVETA ŠIMKOVÁ

VEDOUcí PRÁCE
SUPERVISOR

Ing. arch. IVANA UTÍKALOVÁ

BRNO 2013

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Iveta Šimková

Název Rodinný dům s vinným sklepem

Vedoucí bakalářské práce Ing. arch. Ivana Utíkalová

Datum zadání bakalářské práce 30. 11. 2012

Datum odevzdání bakalářské práce 24. 5. 2013

V Brně dne 30. 11. 2012

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

Podklady a literatura

Stavební zákon č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcí vyhlášky, včetně vyhl. č. 499/2006 o dokumentaci staveb, zák. č. 406/2000 Sb. o hospodaření s energií, ČSN, normativní dokumenty nižší úrovně. Provozní a hygienické požadavky pro daný typ provozu. Směrnice děkana č. 12/2009 Úprava, odevzdávání a zveřejňování diplomových prací (+ Přílohy). Interní pokyn vedoucího ÚPST č. 2/2007 Forma zpracování VŠKP (+ Příloha 1: vzor popisového pole). Vzor Průvodního dokumentu závěrečné práce vedené na ÚPST.

Zásady pro vypracování

Zadání VŠKP: Projektová dokumentace stavební části k provedení novostavby pro účel rodinného domu s vinným sklepem o 2 nadzemních podlažích, částečně podsklepený. Cíl práce: vyřešení dispozice pro daný účel, návrh vhodné konstrukční soustavy, nosného systému a vypracování výkresové dokumentace včetně textové části a příloh podle pokynů vedoucího práce. Textová i výkresová část bude zpracována s využitím výpočetní techniky (v textovém a grafickém editoru). Výkresy budou opatřeny jednotným popisovým polem a k obhajobě budou předloženy složené do desek z tvrdého papíru potažených černým plátnem s předepsaným popisem se zlatým písmem. Dílčí složky formátu A4 budou opatřeny popisovým polem s uvedením seznamu příloh na vnitřní straně složky.

Požadované výstupy dle uvedené Směrnice:

Textová část VŠKP bude obsahovat kromě ostatních položek také položku h) Úvod (popis námětu na zadání VŠKP), položku i) Vlastní text práce (projektová dokumentace – body A,B,F dle vyhlášky č.499/2006 Sb.) a položku j) Závěr (zhodnocení obsahu VŠKP, soulad se zadáním, změny oproti původní studii).

Příloha textové části VŠKP v případě, že bakalářskou práci tvoří konstruktivní projekt, bude povinná a bude obsahovat výkresy pro provedení stavby (technická situace, základy, půdorysy řešených podlaží, konstrukce zastřešení, svislé řezy, pohledy, detaily, výkresy sestavy dílců popř. výkresy tvaru stropní konstrukce, specifikace, tabulky skladeb konstrukcí – rozsah určí vedoucí práce), zprávu požární bezpečnosti, stavebně fyzikální posouzení stavebních konstrukcí.

Předepsané přílohy

.....
Ing. arch. Ivana Utíkalová
Vedoucí bakalářské práce

Abstrakt

Předmětem této bakalářské práce je zpracování stavebně technické části projektové dokumentace pro realizaci novostavby rodinného domu s vinným sklepem. Dům je částečně podsklepen, má dvě nadzemní podlaží a pultovou střechu. Stavba je navržena z tradičních střeoevropských materiálů. Součástí bakalářské práce je i seminární práce na téma nové trendy ve zdících prvcích.

Klíčová slova

- Novostavba rodinného domu
- Částečně podsklepen
- Pultová střecha
- Nové zdící prvky

Abstract

The topic of this Bachelor thesis is an elaboration of technical documentation for a project of detached house with wine-cellar. The house is partly basement, with two floors and pent roof. The building is designed with traditional central european building materials. Part of this thesis is also a seminar work on theme of new trends in masonry elements.

Keywords

- Detached house
- Partly basement
- Pent roof
- New trends in masonry elements

Bibliografická citace VŠKP

ŠIMKOVÁ, Iveta. *Rodinný dům s vinným sklepem*. Brno, 2013. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. arch. Ivana Utíkalová.

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 24.5.2013

.....
podpis autora
Iveta Šimková

Poděkování:

Tímto bych chtěla poděkovat paní Ing. arch. Ivaně Utíkalové za její cenné rady a připomínky při konzultacích bakalářské práce.

Obsah

| | |
|------------|----|
| Úvod | 11 |
|------------|----|

| | |
|-----------------------------|-----------|
| PRŮVODNÍ ZPRÁVA..... | 12 |
|-----------------------------|-----------|

- a) Identifikační údaje o žadateli a zpracovateli dokumentace, označení stavby a pozemku
- b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích
- c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu
- d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů
- e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu
- f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě územně plánovací informace u staveb, podle § 104 odst.1 stavebního zákona
- g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území
- h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby
- i) Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na ochranu životního prostředí a ostatní v tis. Kč, dále údaje o podlahové ploše budovy bytové či nebytové v m², a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových

| | |
|--|-----------|
| SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA | 15 |
|--|-----------|

Identifikace stavby:

- 1) Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení
- a) Zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení současného stavu konstrukcí; stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové rezervaci nebo je v památkové zóně
- b) Urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemku s ní souvisejících
- c) Technické řešení stavby
- d) Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu
- e) Řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném terénu
- f) Vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany
- g) Řešení bezbariérového užívání veřejně přístupných ploch a komunikací
- h) Průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledku do projektové dokumentace
- i) Údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém
- j) Členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory
- k) Vliv stavby na okolní stavební pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace
- l) Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků

- 2) Mechanická odolnost a stabilita
- 3) Požární bezpečnost
- 4) Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí
- 5) Bezpečnost užívání
- 6) Ochrana proti hluku

[…]


Jelikož je zdivo tvořeno Porotherm T-profi s vloženou hydrofobizovanou minerální vatou, tak není potřeba obvodovou stěnu dále izolovat. Tepelná izolace spodní stavby je navržena z pěnového polystyrenu s uzavřenou povrchovou strukturou tl.80mm.

5.10. PSV – Výplně otvorů

Veškeré okenní výplně otvorů jsou navrženy jako dřevěné. Veškeré výplně otvorů, jejich členění a typy jsou patrné z výpisu výplní otvorů. Zároveň jsou zde uvedeny i veškeré vlastnosti výplní.

Montáž výplní otvorů bude provedena v souladu s montážními předpisy s vyplněním obvodové spáry PUR pěnou a zatměním spár akrylátovým tmelem.

Před výrobou je nutné zaměření otvorů specializovanou firmou pro upřesnění výrobních rozměrů.

5.11. PSV – Zámečnické výrobky

Vnitřní zábradlí je navrženo z nerez oceli ze systému JAP. Vnější zábradlí je pozinkováno. Podrobný popis, viz výpis zámečnických výrobků.

Před výrobou je nutné zaměření otvorů pro upřesnění výrobních rozměrů.

5.12. PSV – Truhlářské výrobky

Tvary a základní rozměry oken a dveří jsou uvedeny v projektové dokumentaci i ve výpisu truhlářských výrobků.

Před výrobou je nutné zaměření schodišťových stupňů pro upřesnění výrobních rozměrů stupnic a podstupnic.

5.13. PSV – Klempířské výrobky

Klempířské výrobky budou provedeny z pozinkovaného plechu tl. 0,6 mm včetně potřebného spojovacího a kotvícího materiálu dle ČSN 73 3610 a potřebného dotěsnění venkovním silikonem. Jedná se o podokapní žlaby, dešťové svody, okapní plechy, apod.

5.14. Nátěry

Klempířské výrobky jsou navrženy bez nátěru. Veškeré dřevěné nosné prvky budou opatřeny ochranným nátěrem proti dřevokazným houbám a plísním – navržen nátěr typu „BIOCHEMIT“. Dřevěné podbití přesahu krovu bude opatřeno jednotnou ochrannou lazurou, která bude v průběhu životnosti stavby pravidelně upravována.

5.15. Povrchové úpravy stěn a stropů

Venkovní povrchové úpravy stěn (fasád) jsou popsány v 5.6. Vnitřní povrchy stěn budou převážně opatřeny jednovrstvou vápenocementovou omítkou. V určených místnostech jsou navrženy keramické obklady stěn do výše určené v příslušných výkresech. Ostatní povrchové úpravy jsou uvedeny na výkresech pohledů.

6. Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí

Stavební konstrukce a výrobky jsou navrženy dle min. požadovaných hodnot ČSN 73 0540-2. Popsány jsou v jednotlivých bodech této zprávy a v navazujících částech PD. Samostatné tepelně-technické posouzení některých skladeb je přiloženo k projektu.

7. Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-geologického a hydrogeologického průzkumu

Budova bude založena na monolitických pasech do nezámrzné hloubky dle přiloženého výpočtu. Použité hodnoty při výpočtu jsou použity z výsledku geologického průzkumu.

Hladina podzemní vody je pod úrovní základové spáry. Předpokládá se, že tato voda neovlivní plošné založení objektů.

8. Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků

Jedná se o rodinný dům s minimálními dopady na životní prostředí. Objekt bude nevýrobní a bez prvků s negativními účinky. Vytápění bude zajištěno v kotli a ohříváči TUV. Během stavby a při provozu objektu budou dodrženy požadavky zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a souvisejících právních předpisů, především vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.

9. Dopravní řešení

Pozemek je přístupný ze stávající veřejné komunikace na severovýchodní straně parcely. Sjezd je použit stávající. Ostatní není předmětem projektu.

10. Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření

Objekt bude standardně chráněn před škodlivými vlivy vnějšího prostředí dle platných vyhlášek a ČSN. Protiradonová opatření nejsou pro nízký stupeň radonového rizika dle ČSN 73 0601 nutná navrhovat.

11. Dodržení obecných požadavků na výstavbu

V projektu jsou popsány požadavky na navrhované konstrukce a zařízení, vyplývající z platných norem, vyhlášek a předpisů.

Provedení všech konstrukcí bude dle příslušných technologických předpisů za použití předepsaných materiálů, doplňků a detailů.

Pro všechny výrobky, materiály a konstrukce bude splněn požadavek § 156 zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění.

Dále budou dodrženy všechny související požadavky zákona shora a souvisejících vyhlášek, především vyhl. č. 268/2009 Sb. v platném znění.

V Brně

Dne: 24. 5. 2013

Vypracovala: Iveta Šimková

Podpis:

Závěr:

V mé bakalářské práci jsem zhotovila projektovou dokumentaci pro výstavbu rodinného domu s vinným sklepem. Objekt je navržen pro čtyřčlennou rodinu jako dvoupodlažní, částečně podsklepený. Součástí objektu je i vinný sklep s posezením. Řešení domu umožňuje rozdělení na denní a noční část. Noční klidová část se nachází v 2.nadzemním podlaží. Při zpracování projektu jsem postupovala dle příslušných norem.
