HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce

Iveta ŠIMKOVÁ

Vedoucí bakalářské práce

Ing.arch. Ivana Utíkalová

Na základě zadání BP bylo úkolem diplomantky vypracovat projektovou dokumentaci novostavby **Rodinného domu s vinným sklepem** od prvotní projektové dokumentace – studie po projekt pro provedení stavby v souladu se základními hygienickými, provozními, typologickými a obecně technickými požadavky na bytovou výstavbu.

Z urbanisticko-architektonického hlediska umístila diplomantka objekt jako samostatně stojící na rovinném pozemku v k.ú. Znojmo. Objekt řešila jako dvoupodlažní, částečně podsklepený ukončený pultovými střechami v různých úrovních. Architektonické řešení hodnotím jako průměrné.

Dispozičně-provozní řešení splňuje požadavky kladené na rodinné bydlení, studentka umísťuje v dispozici správně jednotlivé prostory dle účelu využití jak s ohledem na orientaci objektu ke světovým stranám, tak z hlediska oddělení prostor denních a klidových. Vinný sklep s posezením je samostatně přístupný z exteriéru, tak propojen se vstupní částí rodinného domu.

Stavebně technické řešení je doloženo vedle technických zpráv se základními výkresy stavební části prováděcí dokumentace výpisy prvků, detaily, posouzením konstrukcí z hlediska tepelné techniky, také požárně-bezpečnostním řešením objektu.

V seminární práci k bakalářskému projektu zpracovala diplomantka téma Nové trendy ve zdících prvcích, ve které se zaměřuje na nové druhy zdících prvků užívaných v bytové výstavbě a jejich srovnání.

VŠKP byla zpracována samostatně ve stanoveném termínu i rozsahu. U prezentované práce lze vytknout zbytečně velké formáty jednotlivých výkresů, nepozornost při výsledném tisku a nedostatky v kótování.

Diplomantka bakalářskou prací prokázala technickou vyspělost a schopnost koncepčního myšlení a tvorby.

Klasifikační stupeň ECTS: B/1,5

V Brně dne 6. 6. 2013

Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4